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Forslag til forespørgselsdebat om hvorledes vi kunne få styrket hjælpen til ofre for 

lovovertrædelser, herunder blandt andet ved etablering af offerrådgivning 
(Inuit Ataqategiits medlemmer af Inatsisartut) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen) 

 

Naalakkersuisut ønsker at der skal være et øget fokus på justitsområdet, hvorfor jeg på vegne 

af Naalakkersuisut takke for denne forespørgselsdebat.  

 

På justitsområdet er der stor fokus på gerningsmandsprincippet og indsatser der sikre at 

gerningsmænd bliver resocialiserede til en kriminalitetsfri tilværelse. 

 

Det er dog ekstremt vigtigt, at vi ikke glemmer ofrene, både før og efter gerningspersonen er 

dømt. Det er nødvendigt, at der kommer større fokus på og støtte til ofrene.  

 

Naalakkersuisut planlægger at fremlægge en strategi og indsatsplan for Justitsområdet i dette 

efterår.  Strategien vil indeholde flere anbefalinger for et styrket fokus på ofre. 

Anbefalingerne dækker både indsamling af viden om ofrenes behov, samt forskellige tiltag til 

hvordan ofrene kan støttes.  

 

Generelt ved vi meget lidt om ofrene for kriminalitet og hvordan de oplever forløbet efter i 

kontakt med myndigheder. Det er derfor nødvendigt at der foretages en undersøgelse og 

afdækning af dette, for at sikre at ofrene får den opmærksomhed og de tilbud de har behov 

for. Undersøgelsen bør ligeledes undersøge om der er tidspunkter i et sagsforløb, hvor ofrene 

har mere brug for støtte end andre.  

 

Naalakkersuisut forbereder som en del af Strategi- og handleplan mod vold 2014 - 2017, 

etablering af en voldsofferrådgivning i form af en telefonilinje. Hensigten med 

offerrådgivningen er, at ofre skal kunne henvende sig til rådgivningen, som kan tilbyde 

støttende psykologsamtaler og vejledning om erstatning, juridisk bistand, skadesanmeldelser 

ved forsikringsselskaber mv.  

 

Yderligere mener Naalakkersuisut at specielt ofre for personfarlig kriminalitet, ikke får den 

nødvendige information. Her er tale både om juridisk information om ofrenes retsstilling samt 

information om politiets og domstolenes konkrete behandling af sagen. Disse emner er ofte 

ukendte for ofrene, som i forvejen er i en usikker situation på grund af deres oplevelser med 

forbrydelser.  

 

Der samarbejdes med Justitsministeriet om arbejdet med etableringen af konfliktråd. 

Ligeledes arbejdes der på en overgrebspakke som indeholder initiativer som ofre vil have 

gavn.  

 

At være offer for kriminalitet, især personfarlig kriminalitet, er traumatiserende. Der er altså 

nødvendigt at vi har de fornødne tilbud til at hjælpe disse ofre med at komme videre.  

Naalakkersuisut står derfor bag tiltag til at støtte ofre for lovovertrædelser, heriblandt 

etableringen af offerrådgivning.  

 

Med disse bemærkninger ønsker Naalakkersuisut en god debat.   


